
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е

07.05.2025 Курская область, г. Рыльск № 160

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 14.10.2020 №650 «Об утверждении муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики 

Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 14.10.2020 №650 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района 

Курской области на 2021-2027 годы»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021-2027 

годы» (далее -  Программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» 

изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных - Финансирование программных мероприятий 
ассигнований предусматривается за счет средств бюджета Рыльского
Программы района Курской области.

Общий объем финансовых средств на реализацию 
мероприятий Программы в 2021-2027 годах составляет



2

210,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
Программы:
2021 год 95,00000 тыс. рублей;
2022 год -  95,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  20,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств на реализацию 
мероприятий подпрограммы 1. «Создание 
благоприятных условий для привлечения инвестиций в 
экономику Рыльского района Курской области» на весь 
период составляет в размере 150,00 тыс. рублей, в том 
числе:
2021 год -  75,00000 тыс. рублей;
2022 год -  75,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств на реализацию 
мероприятий подпрограммы 2. «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Рыльском 
районе Курской области» на весь период составляет
60,00 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  20,00000 тыс. рублей;
2022 год -  20,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  20,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 9 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

«9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области.



3

Общий объем финансовых средств бюджета Рыльского района Курской 
области на реализацию мероприятий программы в 2021-2027 годах составляет
210,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2021 год -  95,00000 тыс. рублей;
2022 год -  95,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  20,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2021-2027 
годах рассчитаны исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и 
плановый период.

Ресурсное обеспечение подпрограмм за счет средств бюджета Рыльского 
района Курской области представлено в приложении №4 к муниципальной 
программе. Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации 
программных мероприятий из всех источников финансирования приведена в 
приложении №5 к муниципальной программе.».

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021-2027 
годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«Объемы бюджетных Финансирование мероприятий подпрограммы
ассигновании подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета

Рыльского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию
мероприятий подпрограммы на весь период
составляет 60,00 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  20,00000 тыс. рублей;
2022 год -  20,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  20,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.».

1.4. Раздел 8 Подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Рыльском районе Курской области» муниципальной



4

программы изложить в следующей редакции:
«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

подпрограммы
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области.
Общий объем финансовых средств бюджета Рыльского района Курской 

области на реализацию подпрограммы на весь период составляет 60,00 тыс. рублей, 
в том числе:

- на предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на 
субсидирование части затрат, связанных с организацией и ведением дела, в том 
числе в инновационной сфере -  60,00 тыс. рублей;

Объемы финансового обеспечения подпрограммы в 2021-2027 годах 
рассчитаны исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и 
плановый период.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области о бюджете на текущий год и плановый период. Объемы бюджетных 
ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области.».

1.5. Приложения №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского района 
Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021 - 
2027 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 
М.С. Чермашенцева.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В.Белоусов



приложение J№H
к муниципальной программе Рыльского района Курской 

области «Развитие экономики Рыльского района 
Курской области на 2021-2027 годы» (в редакции 
постановления Администрации Рыльского района 

Курской области от б>7.OS ' . №  1 6 0  )

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области

на 2021-2027 годы» за счет средств бюджета Рыльского района Курской области
тыс, рублей)

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы
(тыс. рублей), годы

ГРБС Рз ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная 
программа 
Рыльского 

района Курской 
области

«Развитие экономики 
Рыльского района 
Курской области на 
2021-2027 годы»

Отдел по экономике и 
охране труда
Администрации Рыльского 
района Курской области, 
Отдел по имуществу и 
земельным 
правоотношениям 
управления по имуществу, 
земельным 
правоотношениям, 
строительству, ЖКХ, 
промышленности и 
архитектуре
Администрации Рыльского

001 04
12

150
0000 X 95,00000 95,00000 00,00000 00,00000 20,00000 00,00000 00,00000



района Курской области, 
управление финансов 
Администрации Рыльского 
района Курской области, 
МКУ «ЦБУ Рыльского 
района Курской области», 
МБУК "Рыльский ЦКД 
"Сейм"

Подпрограмма
1

«Создание 
благоприятных 
условий для 
привлечения 
инвестиций в 
экономику 
Рыльского района 
Курской области»

Отдел по экономике и 
охране труда Рыльского 
района Курской области, 
МКУ «ЦБУ
Администрации Рыльского 
района Курской области», 
МБУК "Рыльский ЦКД 
"Сейм"

001 04
12 X X 75,00000 75,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

Основное
мероприятие
1.5

Осуществление 
организационно­
хозяйственных 
расходов, связанных 
с участием в 
ежегодном 
Среднерусском 
экономическом 
форуме на 
территории Курской 
области в ежегодной 
межрегиональной 
универсальной 
оптово-розничной 
Курской Корейской 
ярмарке.

Отдел по экономике и 
охране труда Рыльского 
района Курской области, 
МКУ «ЦБУ
Администрации Рыльского 
района Курской области», 
МБУК "Рыльский ЦКД 
"Сейм"

001;
004

04
12

15 1
05

С1480
600 75,00000 75,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

Подпрограмма
2

"Развитие субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Рыльском районе 
Курской области»

Отдел по экономике и 
охране труда Рыльского 
района Курской области, 

МКУ «ЦБУ
Администрации Рыльского 
района Курской области», 

управление финансов 
Администрации Рыльского 

района Курской области

001 04
12 X X 20,00000 20,00000 00,00000 00,00000 20,00000 00,00000 00,00000



Отдел по экономике и
Предоставление охране труда
субсидий начинающим Администрации Рыльского

Основное
собственный бизнес на 
субсидирование части района Курской области, 

МКУ «ЦБУ 04мероприятие
2.4

затрат, связанных с 
организацией и Администрации Рыльского 001 12
ведением дела, в том района Курской области»,
числе в инновационной управление финансов
сфере Администрации Рыльского

района Курской области

152
04

С 1405



800 20,00000 20,00000 00,00000 00,00000 20,00000 00,00000 00,00000



Приложение №5
к муниципальной программе Рыльского 

района Курской области «Развитие 
экономики Рыльского района Курской 

области на 2021-2027 годы» (в редакции 
постановления Администрации Рыльского 

района Курской области 
от o .̂qSZOZS' № /  бО )

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 

бюджета Рыльского района Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области 
и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы»
(тыс. рублей)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2021г. 2022г 2023 г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная

программа

Развитие экономики Рыльского 
района Курской области на 
2021-2027 годы

Всего: 95,00000 95,00000 00,00000 00,00000 20,00000 00,00000 00,00000
Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

бюджет Рыльского района 
Курской области 95,00000 95,00000 00,00000 00,00000 20,00000 00,00000 00,00000

внебюджетные фонды - - - -

Подпрограмма 1 Создание благоприятных 
условий для привлечения 
инвестиций в экономику 
Рыльского района Курской 
области

Всего: 75,00000 75,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000
Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - -

бюджет Рыльского района 
Курской области 75,00000 75,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2021г. 2022г 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
внебюджетные фонды "

- -
"

Подпрограмма 2 Развитие субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Рыльском районе Курской 

области

В с ег о : 20,00000 20,00000 00,00000 00,00000 20,00000 00,00000 00,00000
Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной
бюджет - - -

- - - -

бюджет Рыльского района 
Курской области 20,00000 20,00000 00,00000 00,00000 20,00000 00,00000 00,00000

внебюджетные фонды _
- -

- - -


